令和３年５月２７日
各地区支部長・分会長　様
各地区スポーツ少年団代表　様
　　  岐阜県弓道連盟
  　  　会　長　　太田　明伯
　   少年部長　安江　政和

　　　　第１８回全国中学生弓道大会「岐阜県予選」の開催について（案内）

　若葉の候　皆様には益々御健勝のこととお喜び申し上げます。
　日頃から、岐阜県弓道連盟少年部の活動に御理解と御協力をいたたきありがとうございます。
　さて、新型コロナウイルス感染症の収束が見えない中、部活動や地域スポーツ活動にも大きな影響を及ぼしています。昨年は中止となりました標記、全国大会が、今年は開催されるとの告知がありましたので岐阜県予選会を下記のとおり開催します。
　そこで、本来ですと選手が一カ所に集まり大会を開催したいところですが、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため※通信大会にて開催したいと計画しました。
　更に、予選会終了後の後日には全国大会出場選手が集まっての強化練習会を開催しますので選手・指導者の方の参加をよろしくお願いします。
なお、参加申込期日までの期間が大変短くなっていますのでどうかよろしくお願いします。

記

１　大会開催日　  令和３年６月２０日（日）　午前９時００分～

　　参加申込期日　令和３年６月１０日（木）（郵送またはＦＡＸ、メール）

２　会　   　場　各地域の弓道場等

３　添付書類　（１）要項及び申込書
　　　　　　　（２）弓道少年人口調査表

※各地域の弓道場において、同じ矢数の行射を行い、その結果を本部で集計して上位入賞者を決める大会

第１８回全国中学生弓道大会岐阜県予選会実施要項

目　　的　中学校教育の一環として、中学校生徒に広く弓道競技の実践の機会を与え、技能向上とアマチュアスポーツ精神の高揚を図り、心身とも健康な中学校生徒を育成するともに、相互の親睦を図る。
主　　催　岐阜県弓道連盟
開催日時　令和３年６月２０日（日）午前９時から11時まで
　　　　　但し、開催日時に実施できない場合は少年部事務局まで申出により実施（開催
　　　　　日時より以前での開催のみ可とする）競技、終了後、事務局あてに成績報告を
　　　　　してください。
会　　場　各地域の弓道場等
競技内容　種　　目　近的競技（坐射・直径36cm霞的）
種　　類　個人競技（団体競技の的中を、個人競技の的中とする。）
団体競技（選手３名・補欠1名で構成する。）
種　　別　男子の部、女子の部
参加資格　岐阜県内中学生で健康上、支障がないと認められた者(ID番号登録：全国大会出場時に必要)
競技方法　的中制
総射数法により、指定時間内に『坐射』にて、四つ矢３回　計１２射を実施
　　　　　選手変更及び選手交代は記録の報告をもって行う
　　　　　時間までに大会本部にメールにて成績を報告する
　　　　　順位決定の方法
　　　　　　・団体戦、個人戦共に
1 総的中数にて順位を決定
2 同中の場合は１射目から射詰めと見なし勝敗を決定する
表　　彰　各種別　団体競技　男女第３位まで　、　個人競技　男女第５位まで
　　　　　全国大会出場選手は、個人競技的中者男女共、上位４名を県代表選手とする。
　　　　　（賞状は後日、発送いたします）
適用規則　公益財団法人全日本弓道連盟「競技規則」に準ずる
申込方法　郵送またはメール・ＦＡＸ
申込み先　少年部事務局　柘植幸子宛

申込期限　令和３年６月１０日（木）必着
役　　員　岐阜県弓道連盟少年部委員、各地区の指導者
服　　装　弓道衣（白筒袖、袴および白足袋）
そ の 他　１）新型コロナウイルス感染症感染予防対策を行ったうえで、競技会を実施すること。
　　　　　２）弓具の規定を遵守し、指導者は安全確認を実施する。
　　　　　３）入賞者は、氏名を公表することがあります(岐阜県弓道連盟ＨＰ等)
　　　　　４）競技写真の提供をいただける場合は大会本部までデータで提出をしてください。
　　　　　５）各道場で使用料等が発生した場合、結果報告と一緒に連絡ください。

※　大会終了後、全国大会出場選手の強化練習日程等の打合せのため、指導者・保護者ともに連絡先（携帯電話）を報告してください。
※　第１８回全国中学生弓道大会は令和３年８月１１日（水）、１２日（木）に愛知県
名古屋市・日本ガイシスポーツプラザ弓道場で開催されます。
〇競技は団体戦のみです。（チーム登録　監督1名・選手4名以内）
〇男子団体　8月11日（予選・決勝）
〇女子団体　8月12日（予選・決勝）

第１８回全国中学生弓道大会岐阜県予選申込書

（　　　　　　　　支部）
代表者氏名
Mailアドレス
開催希望日時　令和２年　月　　日　　時から
男子団体の部・女子団体の部
	立順
	学 校 名
	学年
	選 手 名
	ﾌﾘｶﾞﾅ
	備 考

	１番

	２番

	３番

	補欠

	１番

	２番

	３番

	補欠

	１番

	２番

	３番

	補欠

	１番

	２番

	３番

	補欠

	１番

	２番

	３番

	[bookmark: _GoBack]補欠

男子個人の部・女子個人の部
	立順
	学 校 名
	学年
	選 手 名
	ﾌﾘｶﾞﾅ
	備 考

	１番

	２番

	３番